
N° Gen. 2358  del  21/12/2022 

 

CITTÀ DI ISERNIA 
Medaglia d’oro 

    

“Ambito Territoriale Sociale di Isernia” 
Ambito Territoriale Sociale di Isernia  

 

DETERMINAZIONE   Sett. N° 1211  del  21/12/2022 
 

 

Oggetto:  [Ambito Territoriale Sociale] PROGRAMMA REGIONALE PER LA NON 
AUTOSUFFICIENZA FNA 2019/2021 “INTERVENTI IN FAVORE DI 
PERSONE IN CONDIZIONI DI DISABILITÀ GRAVE E GRAVISSIMA 
ASSISTITE A DOMICILIO” - AVVISO PUBBLICO ANNUALITÀ 2020 - 
SCORRIMENTO GRADUATORIA BENEFICIARI DI CUI ALLA LETTERA A). 

 
IL DIRIGENTE  

 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale N° Gen. 37 del 01.12.2022, con il quale si è disposto: 
1) Di confermare al Segretario Generale, dott. Vito Tenore, la responsabilità dirigenziale ad 

interim fino al 31/12/2022, del II Settore Affari Generali e servizi al cittadino ad eccezione 
delle funzioni dirigenziali inerenti l’Ambito Sociale territoriale di cui il Comune di Isernia è 
capofila; 

2) Di confermare al Segretario Generale, dott. Vito Tenore, la responsabilità dirigenziale ad 
interim fino al 31/12/2022, del III Settore “Tecnico”, limitatamente alle funzioni 
amministrative, ad eccezione del servizio 5° viabilità parcheggi videosorveglianza protezione 
civile; 

3) Di confermare al dott. Antonello Incani la responsabilità dirigenziale del I Settore “Risorse”, 
nonché la responsabilità dirigenziale ad interim dell’Ambito Sociale territoriale incardinato 
nel II Settore e la responsabilità ad interim dirigenziale del servizio 5° viabilità parcheggi 
videosorveglianza protezione civile, incardinato nel Settore III, nonché la responsabilità 
dirigenziale delle U.O.A.: Comando P.M. e Ufficio legale; 

 
PREMESSO CHE la Regione Molise: 
 con D.G.R. n. 79 del 06.03.2020, ha disposto di: 

- approvare il Programma regionale per la non autosufficienza “FNA 2019-2021 – Interventi 
rivolti a persone con disabilità grave e gravissima assistite a domicilio”, finanziato dal 
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21.11.2019 per un importo pari ad € 
3.783.120,00 per l’annualità 2019, € 3.768.600,00 per l’annualità 2020 ed € 3.754.740,00 
per l’annualità 2021 e dal Bilancio regionale per € 400.000,00 per ogni annualità di 



attuazione del Programma, che costituisce documento di programmazione regionale rispetto 
alle indicazioni e ai contenuti del Piano nazionale per la non autosufficienza; 

- approvare il Disciplinare per la realizzazione del suddetto Programma regionale per la non 
autosufficienza “FNA 2019-2021 – Interventi rivolti a persone con disabilità grave e 
gravissima assistite a domicilio”; 

 con D.G.R. n. 317 del 28.08.2020, ha disposto: 
- di stabilire che, per effetto delle misure di distanziamento sociale imposte dall’emergenza da 

COVID 19, per ridurre al minimo il contatto diretto tra medici, operatori sanitari e sociali e 
persone non autosufficienti e loro familiari, inevitabile in caso di visita domiciliare, ed 
evitare inutili rischi di contagio, la valutazione dei casi già in carico alle Unità distrettuali 
avvenga sulla base della sola documentazione sanitaria agli atti del Distretto o integrata in 
sede di presentazione delle domande per l’accesso ai benefici di cui al Programma regionale 
per la non autosufficienza per l’anno 2019; 

- di prevedere che le UVM, integrate da operatori sociali degli ATS, provvedano a visita 
domiciliare per i soli nuovi casi e solo se gli stessi non siano già conosciuti dai servizi 
territoriali; 

- di approvare la scheda da applicare in caso di parità di punteggio SVAMA semplificata 
contenente i criteri integrativi per definire la fragilità del nucleo familiare, richiamata nel 
Disciplinare approvato con la D.G.R. n. 79/2020;  

 
RICHIAMATA la Nota Circolare n. 1/2022 a firma del Direttore del Servizio Programmazione 
delle Politiche Sociali della Regione Molise, nella quale si stabilisce che «Per quanto concerne le 
procedure di valutazione per i pazienti richiedenti interventi di cui alla lettera a), sono fatte salve le 
valutazioni nei confronti di coloro la cui condizione di disabilità gravissima sia stata già accertata 
nel precedente Avviso della I annualità (si può fare auto-dichiarare dal beneficiario in sede di 
istanza) tranne per coloro che intendano espressamente richiedere la rivalutazione a seguito di un 
aggravamento della condizione»; 
 
DATO ATTO CHE sulla base della predetta Nota Circolare n. 1/2022: 
 le date di pubblicazione e di scadenza degli Avvisi pubblici inerenti al suddetto Programma 

regionale devono essere le stesse per tutti gli Ambiti Territoriali Sociali della Regione Molise; 
 la data di pubblicazione de predetti Avvisi è stata individuata nella giornata del 27.01.2022, 

mentre la data di scadenza per la presentazione delle domande è stata fissata nella giornata del 
28.02.2022; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale N° Gen. 177 del 27.01.2022 con la quale, preso 
atto di quanto disposto dalla Regione Molise con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 79 del 
06.03.2020 e n. 317 del 28.08.2020 e con la Nota Circolare n. 1/2022, sopra richiamate, si è 
disposto di approvare tutti gli atti per l’ammissione, da parte dei potenziali destinatari, al 
PROGRAMMA REGIONALE PER LA NON AUTOSUFFICIENZA “FNA 2019-2021 - 
INTERVENTI IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONI DI DISABILITÀ GRAVE E 
GRAVISSIMA ASSISTITE A DOMICILIO” - ANNUALITÀ 2020; 
 
VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione delle istanze di ammissione al Programma “FNA 
2019-2021” - Annualità 2020, emanato da codesto Ente in qualità di Ente Capofila dell’Ambito 
Territoriale Sociale di Isernia e rivolto ai destinatari in esso indicati, residenti in uno dei 24 Comuni 
afferenti l’ATS di Isernia;   
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale N° Gen. 437 del 04.03.2022 con la quale è stata costituita la 
Commissione di Riferimento per la realizzazione del Programma, come previsto dall’art. 8 
dell’Avviso Pubblico sopra indicato, come di seguito specificato: 
 Coordinatore ATS di Isernia - Dr. Vincenzo Grande o suo delegato; 



 Assistente Sociale ATS di Isernia - Dr.ssa Olimpia Cicchino; 
 Direttore del Distretto Sanitario - Dott. Lucio De Bernardo o suo delegato; 
 Medico dell’UVM distrettuale - Dott.ssa Carmela Grimaldi; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale N° Gen. 711 del 05.05.2022 con la quale si è 
disposto di: 
 prendere atto del verbale datato 04.05.2022 del Gruppo di Lavoro ivi indicato e dei relativi 

allegati, concernente la procedura istruttoria di valutazione di ammissione al Programma “FNA 
2019-2021 - INTERVENTI IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONI DI DISABILITÀ 
GRAVE E GRAVISSIMA ASSISTITE A DOMICILIO” - ANNUALITÀ 2020 relativamente alle 
istanze di cui alla Lettera B) e alla Lettera C) pervenute in relazione all’Avviso Pubblico sopra 
menzionato; 

 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera B) ammissibili a valutazione da parte della 
Commissione di Riferimento; 

 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera B) non ammissibili a valutazione da parte 
della Commissione di Riferimento; 

 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera C) ammissibili a valutazione da parte della 
Commissione di Riferimento; 

 
RICHIAMATA la successiva Determinazione Dirigenziale N° Gen. 805 del 20.05.2022 con la 
quale si è disposto di: 
 prendere atto del verbale datato 20.05.2022 del Gruppo di Lavoro ivi indicato e dei relativi 

allegati, concernente la procedura istruttoria di valutazione di ammissione al Programma “FNA 
2019-2021 - INTERVENTI IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONI DI DISABILITÀ 
GRAVE E GRAVISSIMA ASSISTITE A DOMICILIO” - ANNUALITÀ 2020 relativamente alle 
istanze di cui alla Lettera A) pervenute in relazione all’Avviso Pubblico summenzionato; 

 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera A) ammissibili a valutazione da parte della 
Commissione di Riferimento; 

 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera A) rinviate alla Commissione di Riferimento 
per la decisione sull’ammissibilità alla valutazione; 

 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera A) non ammissibili a valutazione da parte 
della Commissione di Riferimento; 

 

PRESO ATTO CHE in data 23.05.2022, presso la sede dell’Ufficio di Piano dell’Ambito 
Territoriale Sociale di Isernia, presso il Comune di Isernia, si è riunita la Commissione di 
Riferimento, costituita con Determinazione Dirigenziale n° Gen. 437 del 04.03.2022, per espletare 
le procedure di cui agli articoli 6, 7 e 8 dell’Avviso Pubblico emanato dall’Ambito Territoriale 
Sociale di Isernia in data 27.01.2022, regolarmente convocata a mezzo PEC del 16.05.2022 (Prot. n. 
20332/2022), seduta per la quale è stato redatto apposito verbale;  
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale N° Gen. 854 del 26.05.2022 con la quale si è 
proceduto a: 
 prendere atto del verbale della Commissione di Riferimento e dei relativi allegati, concernente 

le procedure di cui agli articoli 6, 7 e 8 dell’Avviso Pubblico emanato dall’Ambito Territoriale 
Sociale di Isernia in data 27.01.2022; 

 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera A) ammesse a valutazione da parte della 
Commissione di Riferimento di cui al prospetto denominato “ALLEGATO 1 - ISTANZE DI 
CUI ALLA LETTERA A) AMMESSE A VALUTAZIONE DA PARTE DELLA 
COMMISSIONE DI RIFERIMENTO”; 

 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera A) non ammesse a valutazione da parte della 
Commissione di Riferimento di cui al prospetto denominato “ALLEGATO 2 - ISTANZE DI 
CUI ALLA LETTERA A) NON AMMESSE A VALUTAZIONE DA PARTE DELLA 
COMMISSIONE DI RIFERIMENTO”; 



 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera A), per le quali la Commissione di 
Riferimento ha richiesto l’integrazione della documentazione medica, di cui al prospetto 
denominato “ALLEGATO 3 - ISTANZE DI CUI ALLA LETTERA A) DA INTEGRARE 
CON DOCUMENTAZIONE MEDICA”; 

 approvare la graduatoria delle istanze di cui alla Lettera B) di cui al prospetto denominato 
“ALLEGATO 4 - GRADUATORIA ISTANZE DI CUI ALLA LETTERA B)”; 

 approvare la graduatoria delle istanze di cui alla Lettera C) di cui al prospetto denominato 
“ALLEGATO 5 - GRADUATORIA ISTANZE DI CUI ALLA LETTERA C)”; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale N° Gen. 537 del 23.03.2022 con la quale si è disposto di 
procedere a: 
 accertare la somma complessiva di € 510.201,69 sul Capitolo di entrata 174/2 del Bilancio di 

previsione esercizio 2022 - Accertamento n. 39/2022; 
 impegnare la somma di € 510.201,69 sul capitolo d’uscita 1431/27 del predetto Bilancio come 

di seguito indicato: 
- € 403.808,59 a favore dei beneficiari di cui alla Lettera A) - Impegno n. 292/2022; 
- €   33.241,58 a favore dei beneficiari di cui alla Lettera B) - Impegno n. 293/2022; 
- €   73.151,52 a favore dei beneficiari di cui alla Lettera C) - Impegno n. 294/2022; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale N° 748 del 11.05.2022 con la quale si è proceduto 
ad incassare la somma complessiva di € 510.201,69 sul capitolo di entrata 174/02 del Bilancio di 
previsione esercizio 2022 - Accertamento n. 39/2022; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale N° 1949 del 11.11.2022 con la quale, preso atto 
del verbale della Commissione di Riferimento del 10.11.2022, si è disposto di approvare e 
pubblicare la graduatoria delle istanze di cui alla Lettera A); 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale N° Gen. 2082 del 24.11.2022 con la quale si è 
proceduto a liquidare, a titolo di saldo, la somma di € 395.568,13 in favore dei beneficiari del 
Programma di cui alla lettera A); 
 
RISCONTRATO CHE la Regione Molise: 
 con Determinazione Dirigenziale n. 7376 del 05.12.2022 ha assegnato al Comune di Isernia, 

quale Ente Capofila dell’Ambito Territoriale Sociale di Isernia, ulteriori risorse pari ad € 
69.825,28 (somma programmata con Deliberazione di G.R. n. 11 del 21 gennaio 2022), 
afferenti al “Fondo per la non autosufficienza” per l’anno 2020 di cui al D.P.C.M. del 
21/12/2020, emanato ai sensi dell’art. 104, comma 1, D.L. 34/2020, convertito in Legge n. 77 
del 17.07.2020, di cui: 
- € 50.631,84 per gli interventi di cui alla Lettera A); 
- €   3.793,44 per gli interventi di cui alla Lettera B); 
- € 15.400,00 per gli interventi di cui alla Lettera C); 

 con Determinazione Dirigenziale n. 7377 del 05.12.2022 ha assegnato al Comune di Isernia, 
Ente Capofila dell’Ambito Territoriale Sociale di Isernia, ulteriori risorse pari ad € 49.875,20 
(somma programmata con Deliberazione di G.R. n. 11 del 21 gennaio 2022), afferenti al 
“Fondo per la non autosufficienza” per l’anno 2020 di cui al Decreto direttoriale n. 37 del 
23/03/2020 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, in applicazione dell'articolo 2, 
comma 5 del D.P.C.M. 21 novembre 2019, di cui: 
- € 36.165,70 per gli interventi di cui alla Lettera A); 
- €   2.709,51 per gli interventi di cui alla Lettera B); 
- € 11.000,00 per gli interventi di cui alla Lettera C); 

 
VISTA la Relazione Istruttoria predisposta dal Coordinatore dell’Ambito Territoriale Sociale di 
Isernia, Dott. Vincenzo Grande, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, nella 



quale il suddetto professionista propone di procedere allo scorrimento della graduatoria delle istanze 
di cui alla Lettera A), approvata con Determinazione Dirigenziale N° 1949 del 11.11.2022, fino ad 
esaurimento delle risorse aggiuntive assegnate al Comune di Isernia, Ente Capofila dell’Ambito 
Territoriale Sociale di Isernia, per gli interventi di cui alla lett. A) pari ad € 86.797,54, così come 
indicato nel documento denominato “ALLEGATO 1 - SCORRIMENTO GRADUATORIA 
ISTANZE DI CUI ALLA LETTERA A)”. 
 
RITENUTO opportuno, alla luce di quanto evidenziato nella Relazione di cui sopra, procedere 
come in essa indicato; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1. DI DARE ATTO che le premesse di cui sopra, nonché gli atti e i documenti richiamati nelle 

medesime, conservati presso l’Ufficio di Piano, costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 

2. DI PRENDERE ATTO di quanto disposto dalla Regione Molise con Determinazione 
Dirigenziale n. 7376 del 05.12.2022 e con Determinazione Dirigenziale n. 7377 del 05.12.2022, 
allegate al presente atto quali parti integranti e sostanziali; 

 
3. DI PRENDERE ATTO della Relazione Istruttoria predisposta dal Coordinatore dell’Ambito 

Territoriale Sociale di Isernia, dr. Vincenzo Grande, richiamata in premessa ed allegata 
anch’essa alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

 
4. DI PROCEDERE allo scorrimento della graduatoria delle istanze di cui alla Lettera A), 

approvata con Determinazione Dirigenziale N. Gen. 1949 del 11.11.2022, fino ad esaurimento 
delle risorse aggiuntive assegnate al Comune di Isernia, Ente Capofila dell’Ambito Territoriale 
Sociale di Isernia, dalla Regione Molise per gli interventi di cui alla lett. A) pari a complessivi 
€ 86.797,54, così come indicato nel documento denominato “ALLEGATO 1 - 
SCORRIMENTO GRADUATORIA ISTANZE DI CUI ALLA LETTERA A)”; 

 
5. DI PROVVEDERE ai necessari atti di gestione dell’entrata e della spesa con successivo 

provvedimento; 
 
6. DI RISERVARSI di procedere alla liquidazione degli importi assegnati ai beneficiari di cui al 

documento sopra indicato con separato provvedimento, a seguito dell’effettivo trasferimento 
all’Ambito Territoriale Sociale di Isernia delle risorse aggiuntive da parte della Regione 
Molise; 
 

7. DI DARE ATTO che la pubblicazione del documento denominato “ALLEGATO 1 - 
SCORRIMENTO GRADUATORIA ISTANZE DI CUI ALLA LETTERA A)” viene effettuata 
contemperando il diritto alla protezione dei dati personali ai sensi del Regolamento UE n. 
679/2016 GDPR con le norme in materia di trasparenza e pubblicità della Pubblica 
Amministrazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
 



8. DI DARE ATTO che la predetta pubblicazione ha valore di comunicazione e notifica a tutti gli 
effetti di legge; 

 
9. DI TRASMETTERE all’Ufficio Pubblicazione per gli adempimenti di competenza, inclusa la 

pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione 
Trasparenza del sito dell’Ente a norma del D. lgs n. 33/2013. 

 
 
 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis 
del D.Lgs. 267/2000 e regolamento comunale. 

 
Il Responsabile del Procedimento 
( VENDITTI GABRIELE) 
 

 IL DIRIGENTE  
 INCANI ANTONELLO / ArubaPEC S.p.A. 

 
 

ACCESSO AGLI ATTI 
 
Gli interessati possono accedere agli atti del procedimento e chiederne la visione e/o l’estrazione di copia rivolgendosi ai singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti del Comune di Isernia.  
 

INFORMAZIONI 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione: http://www.comune.isernia.it  
 

RICORSI 
 
Chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente provvedimento rivolgendosi al Tribunale Amministrativo Regionale del Molise 
oppure al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. I ricorsi sono alternativi. 

http://www.comune.isernia.it/


 

ambito territoriale sociale di isernia 

ufficio di piano 

            
Bagnoli del Trigno 

Cantalupo nel 

Sannio 
Carpinone Castelpetroso Castelpizzuto Chiauci 

Civitanova 

del Sannio 
Forlì del Sannio Frosolone Isernia Longano Macchiagodena 

            
Macchia d’Isernia Miranda Monteroduni Pesche Pescolanciano 

Pettoranello di 

Molise 
Roccamandolfi Roccasicura 

Santa Maria del 

Molise 
Sant’Agapito 

Sant’Elena 

Sannita 

Sessano del 

Molise 

 
 

 
 

 
 

C/o Comune di Isernia - Piazza Marconi n. 3 - 86170 Isernia 

Telefono:0865449275 

E-mail: ufficiodipiano@ambitosociale.isernia.it 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
 

 

 

 

OGGETTO: PROGRAMMA REGIONALE PER LA NON AUTOSUFFICIENZA FNA 
2019/2021 “INTERVENTI IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONI DI 
DISABILITÀ GRAVE E GRAVISSIMA ASSISTITE A DOMICILIO” - AVVISO 
PUBBLICO ANNUALITÀ 2020 - SCORRIMENTO GRADUATORIA 
BENEFICIARI DI CUI ALLA LETTERA A). 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale N° Gen. 37 del 01.12.2022, con il quale si è disposto: 
1) Di confermare al Segretario Generale, dott. Vito Tenore, la responsabilità dirigenziale ad 

interim fino al 31/12/2022, del II Settore Affari Generali e servizi al cittadino ad eccezione delle 
funzioni dirigenziali inerenti l’Ambito Sociale territoriale di cui il Comune di Isernia è capofila; 

2) Di confermare al Segretario Generale, dott. Vito Tenore, la responsabilità dirigenziale ad 
interim fino al 31/12/2022, del III Settore “Tecnico”, limitatamente alle funzioni amministrative, 
ad eccezione del servizio 5° viabilità parcheggi videosorveglianza protezione civile; 

3) Di confermare al dott. Antonello Incani la responsabilità dirigenziale del I Settore “Risorse”, 
nonché la responsabilità dirigenziale ad interim dell’Ambito Sociale territoriale incardinato nel 
II Settore e la responsabilità ad interim dirigenziale del servizio 5° viabilità parcheggi 
videosorveglianza protezione civile, incardinato nel Settore III, nonché la responsabilità 
dirigenziale delle U.O.A.: Comando P.M. e Ufficio legale; 

 
PREMESSO CHE la Regione Molise: 
 con D.G.R. n. 79 del 06.03.2020, ha disposto: 

- «di approvare il Programma regionale per la non autosufficienza “FNA 2019-2021 – 
Interventi rivolti a persone con disabilità grave e gravissima assistite a domicilio” (All. A), 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, finanziato dal decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri del 21.11.2019 per un importo pari ad € 3.783.120,00 
per l’annualità 2019, € 3.768.600,00 per l’annualità 2020 ed € 3.754.740,00 per l’annualità 
2021 e dal Bilancio regionale per € 400.000,00 per ogni annualità di attuazione del 
Programma che costituisce documento di programmazione regionale rispetto alle 
indicazioni ed ai contenuti del Piano nazionale per la non autosufficienza; 

- di approvare il Disciplinare per la realizzazione Programma regionale per la non 
autosufficienza “FNA 2019-2021 – Interventi rivolti a persone con disabilità grave e 
gravissima assistite a domicilio” (All. B)»; 

 con D.G.R. n. 317 del 28.08.2020, ha disposto: 
- «di stabilire che, per effetto delle misure di distanziamento sociale imposte dall’emergenza da 

COVID 19, per ridurre al minimo il contatto diretto tra medici, operatori sanitari e sociali e 
persone non autosufficienti e loro familiari, inevitabile in caso di visita domiciliare, ed evitare 
inutili rischi di contagio, la valutazione dei casi già in carico alle Unità distrettuali avvenga 



 

ambito territoriale sociale di isernia 

ufficio di piano 

            
Bagnoli del Trigno 

Cantalupo nel 

Sannio 
Carpinone Castelpetroso Castelpizzuto Chiauci 

Civitanova 

del Sannio 
Forlì del Sannio Frosolone Isernia Longano Macchiagodena 

            
Macchia d’Isernia Miranda Monteroduni Pesche Pescolanciano 

Pettoranello di 

Molise 
Roccamandolfi Roccasicura 

Santa Maria del 

Molise 
Sant’Agapito 

Sant’Elena 

Sannita 

Sessano del 

Molise 

 
 

 
 

 
 

C/o Comune di Isernia - Piazza Marconi n. 3 - 86170 Isernia 

Telefono:0865449275 

E-mail: ufficiodipiano@ambitosociale.isernia.it 

sulla base della sola documentazione sanitaria agli atti del Distretto o integrata in sede di 
presentazione delle domande per l’accesso ai benefici di cui al Programma regionale per la 
non autosufficienza per l’anno 2019; 

- di prevedere che le UVM, integrate da operatori sociali degli ATS, provvedano a visita 
domiciliare per i soli nuovi casi e solo se gli stessi non siano già conosciuti dai servizi 
territoriali; 

- di approvare l’allegata “SCHEDA DA APPLICARE IN CASO DI PARITA’ DI PUNTEGGIO 
SVAMA SEMPLIFICATA CONTENENTE I CRITERI INTEGRATIVI PER DEFINIRE LA 
FRAGILITA’ DEL NUCLEO FAMILIARE” richiamata nel Disciplinare approvato con la 
DGR 79/2020, ma erroneamente non allegata allo stesso atto»; 

 
RICHIAMATA la Nota Circolare n. 1/2022 a firma del Direttore del Servizio Programmazione delle 
Politiche Sociali della Regione Molise, nella quale si stabilisce che «Per quanto concerne le 
procedure di valutazione per i pazienti richiedenti interventi di cui alla lettera a), sono fatte salve le 
valutazioni nei confronti di coloro la cui condizione di disabilità gravissima sia stata già accertata 
nel precedente Avviso della I annualità (si può fare auto-dichiarare dal beneficiario in sede di 
istanza) tranne per coloro che intendano espressamente richiedere la rivalutazione a seguito di un 
aggravamento della condizione»; 
 
DATO ATTO CHE sulla base della succitata Nota Circolare n. 1/2022: 
 le date di pubblicazione e di scadenza degli Avvisi pubblici dovranno essere le stesse per tutti gli 

Ambiti Territoriali Sociali della Regione Molise; 
 la data di pubblicazione è individuata nella giornata del 27.01.2022; 
 la data di scadenza è fissata nella giornata del 28.02.2022; 
 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale N° Gen. 177 del 27.01.2022 con la quale, preso atto 
di quanto disposto dalla Regione Molise con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 79 del 
06.03.2020 e n. 317 del 28.08.2020 e con Nota Circolare n. 1/2022, sopra richiamate, si è disposto di 
approvare tutti gli atti per l’ammissione, da parte dei potenziali destinatari, al PROGRAMMA 
REGIONALE PER LA NON AUTOSUFFICIENZA “FNA 2019-2021 - INTERVENTI IN FAVORE 
DI PERSONE IN CONDIZIONI DI DISABILITÀ GRAVE E GRAVISSIMA ASSISTITE A 
DOMICILIO” - ANNUALITÀ 2020; 
 
VISTO il suddetto Avviso Pubblico per la presentazione delle istanze di ammissione al Programma 
“FNA 2019-2021” - Annualità 2020, emanato da codesto Ente in qualità di Ente Capofila dell’Ambito 
Territoriale Sociale di Isernia e rivolto ai destinatari in esso indicati, residenti in uno dei 24 Comuni 
afferenti l’ATS di Isernia;   
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale N° Gen. 437 del 04.03.2022 con la quale è stata costituita la 
Commissione di Riferimento per la realizzazione del Programma, come previsto dall’art. 8 



 

ambito territoriale sociale di isernia 

ufficio di piano 

            
Bagnoli del Trigno 

Cantalupo nel 

Sannio 
Carpinone Castelpetroso Castelpizzuto Chiauci 

Civitanova 

del Sannio 
Forlì del Sannio Frosolone Isernia Longano Macchiagodena 

            
Macchia d’Isernia Miranda Monteroduni Pesche Pescolanciano 

Pettoranello di 

Molise 
Roccamandolfi Roccasicura 

Santa Maria del 

Molise 
Sant’Agapito 

Sant’Elena 

Sannita 

Sessano del 

Molise 

 
 

 
 

 
 

C/o Comune di Isernia - Piazza Marconi n. 3 - 86170 Isernia 

Telefono:0865449275 

E-mail: ufficiodipiano@ambitosociale.isernia.it 

dell’Avviso Pubblico sopra indicato, come di seguito specificato: 
 Coordinatore ATS - dr. Vincenzo Grande o suo delegato; 
 Assistente Sociale dell’ATS - dr.ssa Olimpia Cicchino; 
 Direttore del Distretto Sanitario - dott. Lucio De Bernardo o suo delegato; 
 Medico dell’UVM distrettuale - dott.ssa Carmela Grimaldi; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale N° Gen. 711 del 05.05.2022 con la quale si è 
disposto di: 
 prendere atto del verbale datato 04.05.2022 del Gruppo di Lavoro indicato in premessa e dei 

relativi allegati, concernente la procedura istruttoria di valutazione di ammissione al Programma 
“FNA 2019-2021 - INTERVENTI IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONI DI 
DISABILITÀ GRAVE E GRAVISSIMA ASSISTITE A DOMICILIO” - ANNUALITÀ 2020 
relativamente alle istanze di cui alla Lettera B) ed alla Lettera C) pervenute in relazione 
all’Avviso Pubblico menzionato in narrativa; 

 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera B) ammissibili a valutazione da parte della 
Commissione di Riferimento; 

 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera B) non ammissibili a valutazione da parte della 
Commissione di Riferimento; 

 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera C) ammissibili a valutazione da parte della 
Commissione di Riferimento; 

 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale N° Gen. 805 del 20.05.2022 con la quale si è 
disposto di: 
 prendere atto del verbale datato 20.05.2022 del Gruppo di Lavoro indicato in premessa e dei 

relativi allegati, concernente la procedura istruttoria di valutazione di ammissione al Programma 
“FNA 2019-2021 - INTERVENTI IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONI DI 
DISABILITÀ GRAVE E GRAVISSIMA ASSISTITE A DOMICILIO” - ANNUALITÀ 2020 
relativamente alle istanze di cui alla Lettera A) pervenute in relazione all’Avviso Pubblico 
menzionato in narrativa; 

 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera A) ammissibili a valutazione da parte della 
Commissione di Riferimento; 

 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera A) rinviate alla Commissione di Riferimento 
per la decisione sull’ammissibilità alla valutazione; 

 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera A) non ammissibili a valutazione da parte della 
Commissione di Riferimento; 

 

PRESO ATTO CHE in data 23.05.2022, presso la sede dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale 
Sociale di Isernia, sito presso il Comune di Isernia, si è regolarmente riunita la Commissione di 
Riferimento, costituita con Determinazione Dirigenziale dell’ATS Isernia N° Gen. 437 del 
04.03.2022, per espletare le procedure di cui agli articoli 6, 7 e 8 dell’Avviso Pubblico emanato 



 

ambito territoriale sociale di isernia 

ufficio di piano 

            
Bagnoli del Trigno 

Cantalupo nel 

Sannio 
Carpinone Castelpetroso Castelpizzuto Chiauci 

Civitanova 

del Sannio 
Forlì del Sannio Frosolone Isernia Longano Macchiagodena 

            
Macchia d’Isernia Miranda Monteroduni Pesche Pescolanciano 

Pettoranello di 

Molise 
Roccamandolfi Roccasicura 

Santa Maria del 

Molise 
Sant’Agapito 

Sant’Elena 

Sannita 

Sessano del 

Molise 

 
 

 
 

 
 

C/o Comune di Isernia - Piazza Marconi n. 3 - 86170 Isernia 

Telefono:0865449275 

E-mail: ufficiodipiano@ambitosociale.isernia.it 

dall’Ambito Territoriale Sociale di Isernia in data 27.01.2022, regolarmente convocata a mezzo PEC 
del 16.05.2022 (Prot. n. 20332/2022), seduta per la quale è stato redatto apposito verbale;  
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale N° Gen. 854 del 26.05.2022 con la quale si è 
proceduto a: 
 prendere atto del verbale datato 20.05.2022 della Commissione di Riferimento indicato in 

premessa e dei relativi allegati, concernente le procedure di cui agli articoli 6, 7 e 8 dell’Avviso 
Pubblico emanato dall’Ambito Territoriale Sociale di Isernia in data 27.01.2022, menzionato in 
narrativa; 

 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera A) ammesse a valutazione da parte della 
Commissione di Riferimento di cui al prospetto denominato “ALLEGATO 1 - ISTANZE DI CUI 
ALLA LETTERA A) AMMESSE A VALUTAZIONE DA PARTE DELLA COMMISSIONE 
DI RIFERIMENTO”; 

 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera A) non ammesse a valutazione da parte della 
Commissione di Riferimento di cui al prospetto denominato “ALLEGATO 2 - ISTANZE DI CUI 
ALLA LETTERA A) NON AMMESSE A VALUTAZIONE DA PARTE DELLA 
COMMISSIONE DI RIFERIMENTO”; 

 approvare l’elenco delle istanze di cui alla Lettera A), per le quali la Commissione di Riferimento 
ha richiesto l’integrazione della documentazione medica, di cui al prospetto denominato 
“ALLEGATO 3 - ISTANZE DI CUI ALLA LETTERA A) DA INTEGRARE CON 
DOCUMENTAZIONE MEDICA”; 

 approvare la graduatoria delle istanze di cui alla Lettera B) di cui al prospetto denominato 
“ALLEGATO 4 - GRADUATORIA ISTANZE DI CUI ALLA LETTERA B)”; 

 approvare la graduatoria delle istanze di cui alla Lettera C) di cui al prospetto denominato 
“ALLEGATO 5 - GRADUATORIA ISTANZE DI CUI ALLA LETTERA C)”; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale N° Gen. 537 del 23.03.2022 con la quale si è 
disposto di procedere a: 
 accertare la somma complessiva di € 510.201,69 sul Capitolo di entrata 174/2 del redigendo 

Bilancio - Accertamento n. 39/2022; 
 impegnare la somma di € 510.201,69 sul capitolo d’uscita 1431/27 del redigendo Bilancio come 

di seguito indicato: 
- € 403.808,59 a favore dei beneficiari di cui alla Lettera A) - Impegno n. 292/2022; 
- €   33.241,58 a favore dei beneficiari di cui alla Lettera B) - Impegno n. 293/2022; 
- €   73.151,52 a favore dei beneficiari di cui alla Lettera C) - Impegno n. 294/2022; 

 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale N° 748 del 11.05.2022 con la quale si è proceduto 
ad incassare la somma complessiva di € 510.201,69 sul capitolo di entrata 174/02 del redigendo 
Bilancio - Accertamento n. 39/2022; 
 



 

ambito territoriale sociale di isernia 

ufficio di piano 

            
Bagnoli del Trigno 

Cantalupo nel 

Sannio 
Carpinone Castelpetroso Castelpizzuto Chiauci 

Civitanova 

del Sannio 
Forlì del Sannio Frosolone Isernia Longano Macchiagodena 

            
Macchia d’Isernia Miranda Monteroduni Pesche Pescolanciano 

Pettoranello di 

Molise 
Roccamandolfi Roccasicura 

Santa Maria del 

Molise 
Sant’Agapito 

Sant’Elena 

Sannita 

Sessano del 

Molise 

 
 

 
 

 
 

C/o Comune di Isernia - Piazza Marconi n. 3 - 86170 Isernia 

Telefono:0865449275 

E-mail: ufficiodipiano@ambitosociale.isernia.it 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale N° 1949 del 11.11.2022 con la quale, preso atto del 
verbale della Commissione di Riferimento del 10.11.2022 si è disposto di approvare e pubblicare la 
graduatoria delle istanze di cui alla Lettera A); 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale N° Gen. 2082 del 24.11.2022 con la quale si è 
proceduto a liquidare, a titolo di saldo, la somma di € 395.568,13 in favore dei beneficiari del 
Programma di cui alla lettera A); 
 
RISCONTRATO CHE la Regione Molise: 
 con Determinazione Dirigenziale n. 7376 del 05.12.2022 ha assegnato al Comune di Isernia, Ente 

Capofila dell’Ambito Territoriale Sociale di Isernia, ulteriori risorse pari ad € 69.825,28, somma 
programmata con Deliberazione di G.R. n. 11 del 21 gennaio 2022, afferenti al Fondo per la non 
autosufficienza” per l’anno 2020 di cui al DPCM del 21/12/20, emanato ai sensi dell’art.104, 
comma 1, decreto legge n. 34 del 19/5/2020, convertito in Legge n. 77 del 17/7/2020, di cui: 
- € 50.631,84 per gli interventi di cui alla Lettera A); 
- €   3.793,44 per gli interventi di cui alla Lettera B); 
- € 15.400,00 per gli interventi di cui alla Lettera C); 

 con Determinazione Dirigenziale n. 7377 del 05.12.2022 ha assegnato al Comune di Isernia, Ente 
Capofila dell’Ambito Territoriale Sociale di Isernia, ulteriori risorse pari ad € 49.875,20, somma 
programmata con Deliberazione di G.R. n. 11 del 21 gennaio 2022, afferenti al “Fondo per la non 
autosufficienza” per l’anno 2020 di cui al Decreto direttoriale n. 37 del 23/03/2020 del Ministero 
del Lavoro e delle Politiche Sociali, in applicazione dell'articolo 2, comma 5 del DPCM 21 
novembre 2019, di cui: 
- € 36.165,70 per gli interventi di cui alla Lettera A); 
- €   2.709,51 per gli interventi di cui alla Lettera B); 
- € 11.000,00 per gli interventi di cui alla Lettera C). 

 
Alla luce di quanto suesposto, si propone di procedere allo scorrimento della graduatoria delle istanze 
di cui alla Lettera A), approvata con Determinazione Dirigenziale N° 1949 del 11.11.2022, fino ad 
esaurimento delle risorse aggiuntive assegnate al Comune di Isernia, Ente Capofila dell’Ambito 
Territoriale Sociale di Isernia, pari ad € 86.797,54, così come indicato nel documento denominato 
“ALLEGATO 1 - SCORRIMENTO GRADUATORIA ISTANZE DI CUI ALLA LETTERA A)”. 
 
Isernia, 20 dicembre 2022 
 

Il Coordinatore d’Ambito 
(dr. Vincenzo Grande) 

 
 
 



REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
(cod. DP.A3.03.3H.01) SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 7376 DEL 05-12-2022

 
 

OGGETTO: DPCM 21.12.2020 - RISORSE AGGIUNTIVE FONDO PER LA NON
AUTOSUFFICIENZA 2020. IMPEGNO SOMME A FAVORE AMBITI TERRITORIALI
SOCIALI DELLA REGIONE MOLISE
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa, anche ai fini del rispetto dell’articolo 56
(impegni di spesa), commi 3 e 5, e dell’articolo 57 (liquidazione della spesa), del decreto
legislativo n.118/2011, attesta, altresì, di aver valutato l’opportunità e la convenienza economica
dell’atto che si propone.
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  MARIA PIA DE MARINIS

 
Campobasso, 05-12-2022
 

 

 
Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

38352.0 FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA
U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI AGNONE 
C.F. 00067060947
Part. IVA 00067060947

13.892,96 2022.7499.1.

38352.0 FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA
U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI RICCIA 
C.F. 00075910703
Part. IVA 00075910703

56.555,40 2022.7500.1.

38352.0 FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA
U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI CAMPOBASSO 
C.F. 00071560700
Part. IVA 00071560700

129.058,32 2022.7501.1.

38352.0 FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA
U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI ISERNIA 
C.F. 00034670943
Part. IVA 00034670943

69.825,28 2022.7502.1.

38352.0 FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA
U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI LARINO 
C.F. 00225220706
Part. IVA 00225220706

56.489,36 2022.7503.1.

38352.0 FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA
U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI TERMOLI 
C.F. 00067530709
Part. IVA 00067530709

102.375,98 2022.7504.1.

38352.0 FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA
U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI VENAFRO 
C.F. 80000270944
Part. IVA 80000270944

33.802,70 2022.7505.1.

1/4Determinazione Dirigenziale n.7376 del 05-12-2022



 
Campobasso, 05-12-2022
 

 L’Istruttore Il Direttore del Servizio
PASQUALE LUSTRATO LOLITA GALLO

2/4Determinazione Dirigenziale n.7376 del 05-12-2022



 
 

IL DIRIGENTE

VISTA la DGR n. 79/2020 con cui è stato approvato il Programma regionale per la non autosufficienza “FNA
2019-2021 -Interventi rivolti a persone con disabilità grave e gravissima assistite a domicilio unitamente al
Disciplinare per la realizzazione del Programma regionale per la non autosufficienza;
 
VISTA la DGR n. 11 del 21.01.2022 di programmazione:
a) delle risorse assegnate aggiuntive al “Fondo per la non autosufficienza” per l’anno 2020 di cui al DPCM del
21.12.20, emanato ai sensi dell’art.104, comma 1, decreto legge n. 34 del 19.05.2020, convertito in Legge n.
77 del 17.07.2020, , in favore degli Ambiti Territoriali Sociali per la realizzazione degli interventi già previsti
nel vigente Programma regionale per la non autosufficienza FNA 2019-2021 approvati con la Delibera di
Giunta Regionale n.79/2020, destinando nello specifico:
- € 369.600,00 in favore delle disabilità gravissime, per la realizzazione degli interventi previsti alla lettera a)
e b) del disciplinare approvato con la DGR. 79/2020;
- € 92.400,00 in favore dei disabili gravi, per la realizzazione degli interventi previsti alla lettera c) del
disciplinare approvato con la DGR. 79/2020;
 
VISTA la DD n. 7330 del 02.12.2022 con la quale si è proceduto all’accertamento delle predette risorse
assegnate alla Regione Molise a valere sul FNA per la realizzazione degli interventi già previsti nel vigente
Programma regionale per la non autosufficienza FNA 2019-2021 per € 462.000,00;

VISTO il riparto delle risorse a favore degli Ambiti Territoriale sulla base dei criteri fissati dalla citata DGR
79/2020:

FONDO NON AUTOSUFFICIENZA RISORSE AGGIUNTIVE 2020 -  DPCM 21.12.2020
   

ATS Comuni
per ATS

Popolazione
residente al
31.12.2017

Voucher Assistenza
domiciliare garantita da

cooperative, soggetti
accreditati, personale

qualificato
contrattualizzato dalla

famiglia oppure
caregiver 

Interventi in favore
di minori con

gravissima disabilità
impegnati in

percorsi di studio
funzionali

all'acquisizione di
autonomie

Centri
socioeducativi

totale
risorse

assegnate
per ATS

   
   

 

 

Agnone 12 11.596 12.924,62 968,34   13.892,96    
Riccia-Bojano 25 40.778 45.450,18 3.405,22 7.700,00 56.555,40    
Campobasso 26 82.013 91.409,72 6.848,61 30.800,00 129.058,32    

Isernia 24 45.427 50.631,84 3.793,44 15.400,00 69.825,28    
Larino 13 27.869 31.062,12 2.327,24 23.100,00 56.489,36    

Termoli 19 72.596 80.913,76 6.062,23 15.400,00 102.375,98    
Venafro 16 28.214 31.446,65 2.356,05   33.802,69    
TOTALI 136 308.493 343.838,88 25.761,12 92.400,00 462.000,00    

 

DATO ATTO che con DD n. 7330 del 02.12.2022 le risorse pari ad € 462.000,00 sono state accertate nel
capitolo di entrata 7016 del Bilancio finanziario 2022-2024- esercizio 2022 (acc. n. 7026);

RITENUTO di impegnare le somme come sopra determinate a favore di ciascun Ambito Territoriale per la
realizzazione degli interventi individuati nella tabella stessa per complessivi € 462.000,00 con imputazione
della spesa nel capitolo 38352 - FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA del Bilancio finanziario 2022-
2024 esercizio 2022;

DETERMINA
 

3/4Determinazione Dirigenziale n.7376 del 05-12-2022



1.di impegnare lerisorse assegnate aggiuntive al “Fondo per la non autosufficienza” per l’anno 2020 di cui al
DPCM del 21.12.20, emanato ai sensi dell’art.104, comma 1, decreto-legge n. 34 del 19.05.2020, pari a
complessivi € 462.000,00, con imputazione della spesa nel bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 2022,
capitolo 38352 - FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA come segue:
 

totale risorse assegnate per ATS

FONDO NON AUTOSUFFICIENZA RISORSE AGGIUNTIVE 2020 - DPCM 21.12.2020
   

ATS Comuni
per ATS

Popolazione
residente al
31.12.2017

Voucher Assistenza
domiciliare garantita

da cooperative,
soggetti accreditati,

personale qualificato
contrattualizzato dalla

famiglia oppure
caregiver 

Interventi in favore
di minori con

gravissima disabilità
impegnati in

percorsi di studio
funzionali

all'acquisizione di
autonomie

Centri
socioeducativi

   
   

 

 

Agnone 12 11.596 12.924,62 968,34   13.892,96    
Riccia-Bojano 25 40.778 45.450,18 3.405,22 7.700,00 56.555,40    
Campobasso 26 82.013 91.409,72 6.848,61 30.800,00 129.058,32    

Isernia 24 45.427 50.631,84 3.793,44 15.400,00 69.825,28    
Larino 13 27.869 31.062,12 2.327,24 23.100,00 56.489,36    

Termoli 19 72.596 80.913,76 6.062,23 15.400,00 102.375,98    
Venafro 16 28.214 31.446,65 2.356,05   33.802,69    
TOTALI 136 308.493 343.838,88 25.761,12 92.400,00 462.000,00    

 
2. di trasmettere il presente atto agli ATS sopra elencati al fine di dare attuazione agli interventi come da
programmazione di cui alla DGR n. 11/2022;
 
3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURM e sull’area tematica Politiche Sociali del sito
web regionale
 

 
 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE

POLITICHE SOCIALI
IL DIRETTORE

 ALESSANDRO CAPPUCCIO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

4/4Determinazione Dirigenziale n.7376 del 05-12-2022



REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
(cod. DP.A3.03.3H.01) SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 7377 DEL 05-12-2022

 
 

OGGETTO: DECRETO DIRETTORIALE MPLS N.37/2020 - RISORSE AGGIUNTIVE
FONDO PER LA NON AUTOSUFFICIENZA 2020. IMPEGNO SOMME A FAVORE AMBITI
TERRITORIALI SOCIALI DELLA REGIONE MOLISE
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa, anche ai fini del rispetto dell’articolo 56
(impegni di spesa), commi 3 e 5, e dell’articolo 57 (liquidazione della spesa), del decreto
legislativo n.118/2011, attesta, altresì, di aver valutato l’opportunità e la convenienza economica
dell’atto che si propone.
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  MARIA PIA DE MARINIS

 
Campobasso, 05-12-2022
 

 

 
Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

38352.0 FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA
U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI AGNONE 
C.F. 00067060947
Part. IVA 00067060947

9.923,54 2022.7492.1.

38352.0 FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA
U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI RICCIA 
C.F. 00075910703
Part. IVA 00075910703

40.396,71 2022.7493.1.

38352.0 FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA
U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI CAMPOBASSO 
C.F. 00071560700
Part. IVA 00071560700

92.184,52 2022.7494.1.

38352.0 FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA
U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI ISERNIA 
C.F. 00034670943
Part. IVA 00034670943

49.875,20 2022.7495.1.

38352.0 FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA
U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI LARINO 
C.F. 00225220706
Part. IVA 00225220706

40.349,54 2022.7496.1.

38352.0 FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA
U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI TERMOLI 
C.F. 00067530709
Part. IVA 00067530709

73.125,70 2022.7497.1.

38352.0 FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA
U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI VENAFRO 
C.F. 80000270944
Part. IVA 80000270944

24.144,79 2022.7498.1.

1/4Determinazione Dirigenziale n.7377 del 05-12-2022



 
Campobasso, 05-12-2022
 

 L’Istruttore Il Direttore del Servizio
PASQUALE LUSTRATO LOLITA GALLO

2/4Determinazione Dirigenziale n.7377 del 05-12-2022



 
 

IL DIRIGENTE

VISTA la DGR n. 79/2020 con cui è stato approvato il Programma regionale per la non autosufficienza “FNA
2019-2021 - Interventi rivolti a persone con disabilità grave e gravissima assistite a domicilio unitamente al
Disciplinare per la realizzazione del Programma regionale per la non autosufficienza;
 
VISTA la DGR n. 11 del 21.01.2022 con cui si è provveduto alla programmazione delle ulteriori risorse
assegnate alla Regione Molise a valere sul FNA per la realizzazione degli interventi già previsti nel vigente
Programma regionale per la non autosufficienza FNA 2019-2021 pari ad € 330.000,00, assegnate con Decreto
direttoriale del MLPS n. 37 del 23.03.2020 alla Regione Molise per i seguenti interventi:

-         € 264.000,00 in favore delle disabilità gravissime, per la realizzazione degli interventi previsti alla
lettera a) e b) del disciplinare approvato con la DGR. 79/2020;

-         € 66.000,00 in favore dei disabili gravi, per la realizzazione degli interventi previsti alla lettera c) del
disciplinare approvato con la DGR. 79/2020;

VISTO il riparto delle risorse a favore degli Ambiti Territoriale sulla base dei criteri fissati dalla citata DGR
79/2020:

FONDO NON AUTOSUFFICIENZA RIPARTO RISORSE DECRETO DIRETTORIALE n. 37/2020
   

ATS Comuni
per ATS

Popolazione
residente al
31.12.2017

Voucher Assistenza
domiciliare garantita da

cooperative, soggetti
accreditati, personale

qualificato
contrattualizzato dalla

famiglia oppure
caregiver 

Interventi in
favore di minori
con gravissima

disabilità
impegnati in

percorsi di studio
funzionali

all'acquisizione di
autonomie

Centri socio
educativi

totale risorse
assegnate per

ATS

   
   

 

 

Agnone 12 11.596 9.231,90 691,65   9.923,54    
Riccia-Bojano 25 40.778 32.464,50 2.432,22 5.500,00 40.396,71    
Campobasso 26 82.013 65.292,83 4.891,69 22.000,00 92.184,52    

Isernia 24 45.427 36.165,70 2.709,51 11.000,00 49.875,20    
Larino 13 27.869 22.187,28 1.662,26 16.500,00 40.349,54    

Termoli 19 72.596 57.795,69 4.330,01 11.000,00 73.125,70    
Venafro 16 28.214 22.461,95 1.682,83   24.144,78    
TOTALI 136 308.493 245.599,84 18.400,16 66.000,00 330.000,00    

 

DATO ATTO che con DD n. 7330 del 02.12.2022 le risorse pari ad € 330.000,00 sono state accertate nel
capitolo di entrata 7016 del Bilancio finanziario 2022-2024- esercizio 2022 (acc. n. 7025);

RITENUTO di impegnare le somme come sopra determinate a favore di ciascun Ambito Territoriale per la
realizzazione degli interventi individuati nella tabella stessa per complessivi € 330.000,00 con imputazione
della spesa nel capitolo 38352 - FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA del Bilancio finanziario 2022-
2024 esercizio 2022;

DETERMINA

1.di impegnare le risorse assegnate aggiuntive al “Fondo per la non autosufficienza” per l’anno 2020 di cui al
3/4Determinazione Dirigenziale n.7377 del 05-12-2022



Decreto Direttoriale 37/2020 pari a complessivi € 330.000,00, con imputazione della spesa nel bilancio di
previsione 2022-2024, esercizio 2022, capitolo 38352 - FONDO NAZIONALE NON AUTOSUFFICIENZA come
segue:
 

FONDO NON AUTOSUFFICIENZA RIPARTO RISORSE DECRETO DIRETTORIALE n. 37/2020
   

ATS Comuni
per ATS

Popolazione
residente al
31.12.2017

Voucher Assistenza
domiciliare garantita

da cooperative,
soggetti accreditati,

personale qualificato
contrattualizzato dalla

famiglia oppure
caregiver 

Interventi in favore
di minori con

gravissima disabilità
impegnati in

percorsi di studio
funzionali

all'acquisizione di
autonomie

Centri socio
educativi

totale risorse
assegnate per

ATS

   
   

 

 

Agnone 12 11.596 9.231,90 691,65   9.923,54    
Riccia-Bojano 25 40.778 32.464,50 2.432,22 5.500,00 40.396,71    
Campobasso 26 82.013 65.292,83 4.891,69 22.000,00 92.184,52    

Isernia 24 45.427 36.165,70 2.709,51 11.000,00 49.875,20    
Larino 13 27.869 22.187,28 1.662,26 16.500,00 40.349,54    

Termoli 19 72.596 57.795,69 4.330,01 11.000,00 73.125,70    
Venafro 16 28.214 22.461,95 1.682,83   24.144,78    
TOTALI 136 308.493 245.599,84 18.400,16 66.000,00 330.000,00    

 
2. di trasmettere il presente atto agli ATS sopra elencati al fine di dare attuazione agli interventi come da
programmazione di cui alla DGR n. 11/2022;
 
3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURM e sull’area tematica Politiche Sociali del sito
web regionale.
 

 

 

 

 
 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE

POLITICHE SOCIALI
IL DIRETTORE

 ALESSANDRO CAPPUCCIO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

4/4Determinazione Dirigenziale n.7377 del 05-12-2022



N. N. PROT. COMUNE DI RESIDENZA CODICE FISCALE

PUNTEGGIO 

S.VA.M.A. 

SEMPLIFICATA

ISEE

PUNTEGGIO 

INTEGRATIVO 

RELATIVO ALLA 

FRAGILITÀ DEL 

NUCLEO 

FAMILIARE

ASSISTENZA 

DOMICILIARE

VOUCHER E 

SOSTEGNO 

CARE GIVER

RICOVERI DI 

SOLLIEVO - ALTRI 

INTERVENTI 

PREVISTI NEI PAI

NOTE

1 7494 CARPINONE FR***E335U 17 € 0,00 17 € 4.800,00  ////////////////

2 6747 CARPINONE MN***C632Q 17 € 6.052,20 28 € 4.800,00  ////////////////

3 8025 SANT'AGAPITO DL***B519N 17 € 22.293,63 12 € 4.800,00  ////////////////

4 8233 ISERNIA PT***A080H 17 € 27.619,20 12 € 4.800,00  ////////////////

5 7668 ISERNIA RM***E335G 17 € 49.245,09 20 € 4.800,00  ////////////////

6 5124 ISERNIA PR***E335W 16 € 2.222,95 33 € 4.800,00  ////////////////

7 4699 ISERNIA CP***C632V 16 € 2.325,92 40 € 4.800,00  ////////////////

8 7995 PESCHE MN***E335G 16 € 2.472,15 46 € 4.800,00  ////////////////

9 5577 PESCHE BR***Z160L 16 € 2.521,39 46 € 4.800,00  ////////////////

10 7823 ISERNIA DM***B715N 16 € 2.685,38 50 € 4.800,00  ////////////////

11 8952 FROSOLONE LS***B519D 16 € 3.072,43 39 € 4.800,00  ////////////////

12 5457 MONTERODUNI BL***F601D 16 € 3.797,33 75 € 4.800,00  ////////////////

13 6644 ISERNIA FN***I189Q 16 € 5.590,67 78 € 4.800,00  ////////////////

14 6664 ISERNIA PT***E335Z 16 € 6.094,80 5 € 4.800,00  ////////////////

15 6816 ISERNIA LM***Z140M 16 € 6.417,43 18 € 4.800,00  ////////////////

16 5582 SANTA MARIA DEL MOLISE PN***Z154U 16 € 8.337,97 19 € 4.800,00  ////////////////

17 6780 CANTALUPO NEL SANNIO GN***E779N 16 € 11.955,60 61 € 4.800,00  ////////////////

18 7934 CASTELPETROSO GN***C246W 16 € 15.579,61 10 € 4.800,00  ////////////////

19 8239 ISERNIA GS***E335B 16 € 18.481,06 6 € 4.800,00  ////////////////

20 8099 FROSOLONE TL***D737O 16 € 22.390,76 32 € 3.571,42 Importo ridotto per ricovero

21 6659 ISERNIA DS***F839N 16 € 23.168,61 16 € 4.800,00  ////////////////

22 5611 ISERNIA MR***F839C 16 € 25.765,73 10 € 4.800,00  ////////////////

23 7948 FORLÌ DEL SANNIO BC***H445Z 16 € 40.480,80 59 € 4.800,00  ////////////////

24 7306 MACCHIAGODENA TR***E779K 15 € 0,00 30 € 4.800,00  ////////////////

25 8337 ISERNIA LB***F839J 15 € 1.572,73 41 € 4.800,00  ////////////////

26 7993 MACCHIA D'ISERNIA TR***L245S 15 € 3.079,11 41 € 4.240,00 Importo ridotto per ricovero e decesso

27 7259 ISERNIA MS***B696O 15 € 3.196,31 21 € 4.800,00  ////////////////

28 6374 ISERNIA LM***F839X 15 € 3.235,75 31 € 4.800,00  ////////////////

29 6991 ISERNIA CS***B630L 15 € 4.875,33 70 € 4.800,00  ////////////////

30 7598 FROSOLONE CS***D811P 15 € 4.987,20 77 € 4.800,00  ////////////////

31 7448 SESSANO DEL MOLISE MN***I679C 15 5.196,00€        75 € 4.320,00 Importo ridotto per decesso

32 7019 FROSOLONE PD***D811B 15 € 6.115,49 24 € 4.800,00  ////////////////

33 8371 ISERNIA MR***E335Z 15 € 8.395,65 11 € 4.013,33 Importo ridotto per decesso

PROGRAMMA REGIONALE PER LA NON AUTOSUFFICIENZA - ANNUALITÀ 2020

“FNA 2019-2021 - Interventi rivolti a persone con disabilità grave e gravissima assistite a domicilio”
(Periodo di competenza dal 01.06.2021 al 31.05.2022)

Deliberazione di Giunta Regionale n. 79 del 06.03.2020 e s.m.i.

ALLEGATO 1 - SCORRIMENTO GRADUATORIA ISTANZE DI CUI ALLA LETTERA A)

Pagina 1 di 4



N. N. PROT. COMUNE DI RESIDENZA CODICE FISCALE

PUNTEGGIO 

S.VA.M.A. 

SEMPLIFICATA

ISEE

PUNTEGGIO 

INTEGRATIVO 

RELATIVO ALLA 

FRAGILITÀ DEL 

NUCLEO 

FAMILIARE

ASSISTENZA 

DOMICILIARE

VOUCHER E 

SOSTEGNO 

CARE GIVER

RICOVERI DI 

SOLLIEVO - ALTRI 

INTERVENTI 

PREVISTI NEI PAI

NOTE

34 8304 MONTERODUNI RP***F839I 15 € 8.524,67 68 € 4.800,00  ////////////////

35 8069 PESCOLANCIANO DS***G495J 15 € 8.976,40 60 € 4.386,66 Importo ridotto per decesso

36 8077 FROSOLONE DR***D811P 15 € 9.424,25 15 € 4.800,00  ////////////////

37 7998 SESSANO DEL MOLISE GC***I679O 15 10.277,33€      63 € 4.800,00  ////////////////

38 8155 ISERNIA TZ***B696D 15 € 10.450,61 7 € 4.800,00  ////////////////

39 6384 ISERNIA DR***G606F 15 € 10.544,97 5 € 4.800,00  ////////////////

40 8380 CANTALUPO NEL SANNIO MC***B630P 15 € 10.926,47 8 € 4.800,00  ////////////////

41 7922 ISERNIA MG***B519S 15 € 11.382,37 4 € 4.800,00  ////////////////

42 7881 FORLÌ DEL SANNIO RS***C534V 15 € 14.488,49 59 € 4.800,00  ////////////////

43 8336 FORLÌ DEL SANNIO CL***D703C 15 € 14.661,42 16 € 4.800,00  ////////////////

44 7947 SANT'AGAPITO VN***E669J 15 € 16.596,22 12 € 4.800,00  ////////////////

45 8075 SANTA MARIA DEL MOLISE LM***I238K 15 € 16.956,62 14 € 4.800,00  ////////////////

46 8299 MONTERODUNI FR***F601A 15 € 18.153,73 63 € 4.800,00  ////////////////

47 8383 ISERNIA DP***E335A 15 € 19.275,56 8 € 4.800,00  ////////////////

48 6087 ISERNIA DP***E335N 15 € 20.621,20 7 € 4.800,00  ////////////////

49 8381 MONTERODUNI SC***F601V 15 € 20.894,24 14 € 4.800,00  ////////////////

50 8096 FROSOLONE NR***D811B 15 € 22.390,76 32 € 1.785,71
Importo ridotto per ricovero e al 50% in 

quanto secondo beneficiario appartenente 

allo stesso nucleo

51 7528 PESCHE RC***H445C 15 € 24.028,67 12 € 4.346,66 Importo ridotto per ricovero

52 6939 ISERNIA LT***F203G 15 € 24.508,93 60 € 4.800,00  ////////////////

53 8593 ISERNIA GL***H501Q 15 € 24.556,54 10 € 4.800,00  ////////////////

54 8269 ISERNIA CV***B704N 15 € 25.631,88 7 € 4.800,00  ////////////////

55 7956 ISERNIA VL***I679P 15 € 26.826,86 16 € 4.800,00  ////////////////

56 8235 ISERNIA DN***E335U 15 € 27.619,20 12 € 2.400,00 Importo ridotto al 50% in quanto secondo 

beneficiario appartenente allo stesso nucleo

57 8251 MIRANDA FR***F239F 15 € 30.184,10 5 € 4.266,66 Importo ridotto per decesso

58 7446 ISERNIA CR***H501D 15 € 30.597,74 2 € 4.800,00  ////////////////

59 9012 FORLÌ DEL SANNIO GN***D703M 15 € 36.336,93 62 € 4.360,00 Importo ridotto per decesso

60 8956 PETTORANELLO DEL MOLISE BR***E335D 15 € 47.539,87 7 € 4.800,00  ////////////////

61 7867 ISERNIA SP***H917T 14 € 0,00 42 € 4.800,00  ////////////////

62 7447 ISERNIA DL***H501R 14 € 0,00 21 € 4.800,00  ////////////////

63 6665 MACCHIAGODENA TR***E335F 14 € 0,00 20 € 4.800,00  ////////////////

64 6666 MACCHIAGODENA TR***E335T 14 € 0,00 20 € 2.400,00 Importo ridotto al 50% in quanto secondo 

beneficiario appartenente allo stesso nucleo

65 7410 CASTELPETROSO FR***C034O 14 € 0,00 6 € 1.651,61 Importo ridotto in quanto beneficiario di altra 

misura

66 6777 ISERNIA PT***E335S 14 € 1.816,40 8 € 4.800,00  ////////////////

67 8359 ISERNIA CL***E335R 14 € 2.003,47 85 € 4.800,00  ////////////////

Pagina 2 di 4



N. N. PROT. COMUNE DI RESIDENZA CODICE FISCALE

PUNTEGGIO 

S.VA.M.A. 

SEMPLIFICATA

ISEE

PUNTEGGIO 

INTEGRATIVO 

RELATIVO ALLA 

FRAGILITÀ DEL 

NUCLEO 

FAMILIARE

ASSISTENZA 

DOMICILIARE

VOUCHER E 

SOSTEGNO 

CARE GIVER

RICOVERI DI 

SOLLIEVO - ALTRI 

INTERVENTI 

PREVISTI NEI PAI

NOTE

68 6715 ISERNIA RS***E335X 14 € 2.167,60 5 € 4.800,00  ////////////////

69 8067 PESCOLANCIANO GD***E335B 14 € 2.274,66 40 € 4.800,00  ////////////////

70 8385 ISERNIA NN***H420D 14 € 5.606,30 27 € 4.800,00  ////////////////

71 7752 FROSOLONE TR***D811D 14 € 6.615,04 26 € 4.800,00  ////////////////

72 5446 FORLÌ DEL SANNIO ML***D703P 14 € 7.937,87 20 € 4.800,00  ////////////////

73 8339 MONTERODUNI CR***L725Q 14 € 9.060,80 65 € 4.800,00  ////////////////

74 8590 ISERNIA CV***E335L 14 € 9.406,45 60 € 4.800,00  ////////////////

75 8591 SANTA MARIA DEL MOLISE GN***C246B 14 € 9.923,33 63 € 4.800,00  ////////////////

76 6918 ROCCAMANDOLFI PN***H420A 14 € 14.358,80 65 € 4.800,00  ////////////////

77 7130 FROSOLONE LP***D811N 14 € 14.758,91 15 € 4.800,00  ////////////////

78 8249 ISERNIA ZR***E684L 14 € 15.259,33 32 € 4.800,00  ////////////////

79 5851 ISERNIA PL***I682N 14 € 16.576,80 8 € 4.800,00  ////////////////

80 7737 ISERNIA NN***E335F 14 € 17.035,65 5 € 4.800,00  ////////////////

81 7404 ISERNIA DL***D884E 14 € 17.611,02 10 € 4.800,00  ////////////////

82 8352 ISERNIA CR***G631B 14 € 21.310,92 14 € 4.800,00  ////////////////

83 8365 FROSOLONE PS***D811P 14 € 22.246,20 12 € 4.800,00  ////////////////

84 8312 MONTERODUNI FG***F601C 14 € 25.262,16 14 € 8.240,46 € 0,00 N. 8 ore settimanali per 52 settimane

85 7187 ISERNIA SC***E335O 14 € 27.416,00 15 € 4.800,00  ////////////////

86 8297 PESCHE FB***G486X 14 € 28.545,99 18 € 4.800,00  ////////////////

87 6987 ISERNIA CT***E335F 14 € 30.028,92 10 € 3.638,70
Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi - Importo ridotto per 

decesso

88 5740 ISERNIA DP***E335C 14 € 30.940,19 2 € 4.800,00 Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi

89 7990 FORLÌ DEL SANNIO PT***D703E 14 € 35.759,61 14 € 4.800,00 Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi

90 6415 ISERNIA PT***E335H 14 € 37.437,71 17 € 4.800,00 Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi

91 6999 ISERNIA SC*** E335F 14 € 37.931,98 10 € 3.819,35
Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi - Importo ridotto per 

decesso

92 7344 ISERNIA NT***C270L 14 € 38.993,93 10 € 4.800,00 Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi

93 7525 ISERNIA ZZ***Z600Y 14 € 39.198,05 6 € 8.240,46 € 0,00 Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi

94 7391 ISERNIA GN***E335X 14 € 47.292,21 10 € 4.800,00 Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi

95 7679 MONTERODUNI CP***F601Z 14 € 49.187,60 65 € 4.800,00 Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi

96 6663 MACCHIAGODENA CC***E779E 13 € 0,00 16 € 4.800,00 Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi

97 8245 PESCHE GR***E335S 13 € 0,00 14 € 4.800,00 Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi

Pagina 3 di 4



N. N. PROT. COMUNE DI RESIDENZA CODICE FISCALE

PUNTEGGIO 

S.VA.M.A. 

SEMPLIFICATA

ISEE

PUNTEGGIO 

INTEGRATIVO 

RELATIVO ALLA 

FRAGILITÀ DEL 

NUCLEO 

FAMILIARE

ASSISTENZA 

DOMICILIARE

VOUCHER E 

SOSTEGNO 

CARE GIVER

RICOVERI DI 

SOLLIEVO - ALTRI 

INTERVENTI 

PREVISTI NEI PAI

NOTE

98 5425 ISERNIA PR *** E335W 13 € 0,00 10 € 1.651,61
Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi - Importo ridotto in quanto 

beneficiario di altra misura

99 8356 ISERNIA DL***E335M 13 € 0,00 7 € 4.800,00 Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi

100 7409 ISERNIA DL***E335M 13 € 1.014,17 33 € 4.800,00 Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi

101 5603 ISERNIA FR***E335U 13 € 1.134,00 10 € 4.800,00 Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi

102 8086 ISERNIA MN***H501B 13 € 2.744,67 2 € 4.800,00 Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi

103 5605 ISERNIA ZZ***E335H 13 € 5.838,82 22 € 4.800,00 Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi

104 5357 MONTERODUNI DN***F601N 13 € 5.928,67 77 € 4.490,32
Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi - Importo ridotto per 

ricovero

105 8082 ISERNIA BS***E335L 13 € 6.548,13 74 € 4.800,00 Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi

106 7690 ISERNIA MR***E335U 13 € 6.616,72 22 € 1.183,18
Scorrimento graduatoria per assegnazione 

fondi aggiuntivi - Importo ridotto per 

esaurimento fondi

107 8378 ISERNIA MN***E335W 13 € 8.122,13 14

108 6719 ISERNIA CT***E335S 13 € 10.462,13 18

109 6714 ISERNIA CT***E335P 13 € 10.462,13 18

110 7676 MONTERODUNI RC***F601X 13 € 11.113,33 58

111 7875 ROCCASICURA PD***D703I 13 € 12.814,00 60

112 7933 ISERNIA VN***E335Q 13 € 12.814,70 15

113 8601 SESSANO DEL MOLISE LT***I679I 13 € 14.178,98 64

114 7682 FROSOLONE PR***D811F 13 € 16.876,27 56

115 8240 ISERNIA DR***E335R 13 € 21.786,67 22

116 7677 ISERNIA VN***E335B 13 € 31.089,28 20

117 8597 FORLÌ DEL SANNIO DN***D703E 12 € 14.228,26 57

118 7932 SANT'AGAPITO PC***I189G 12 € 15.623,07 55

119 7669 ISERNIA GG***E335J 12 € 27.660,93 14

120 8072 ISERNIA CR *** E335Y 11 € 712,00 19

121 5610 PESCHE RM***C096R 11 € 915,60 4

122 6797 ISERNIA GG***E335H 11 € 3.573,33 91

123 7129 FROSOLONE DB***D811E 11 € 14.758,91 19

124 7700 ISERNIA FL***E335Z

125 7845 ISERNIA DM***E335H

126 7877 ISERNIA LM***L696Q

Idoneo ma non ammesso al beneficio richiesto per esaurimento risorse

Idoneo ma non ammesso al beneficio richiesto per esaurimento risorse

Idoneo ma non ammesso al beneficio richiesto per esaurimento risorse

Idoneo ma non ammesso al beneficio richiesto per esaurimento risorse

Idoneo ma non ammesso al beneficio richiesto per esaurimento risorse

Idoneo ma non ammesso al beneficio richiesto per esaurimento risorse

Idoneo ma non ammesso al beneficio richiesto per esaurimento risorse

Idoneo ma non ammesso al beneficio richiesto per esaurimento risorse

Idoneo ma non ammesso al beneficio richiesto per esaurimento risorse

Idoneo ma non ammesso al beneficio richiesto per esaurimento risorse

Idoneo ma non ammesso al beneficio richiesto per esaurimento risorse

Idoneo ma non ammesso al beneficio richiesto per esaurimento risorse

Idoneo ma non ammesso al beneficio richiesto per esaurimento risorse

Idoneo ma non ammesso al beneficio richiesto per esaurimento risorse

Idoneo ma non ammesso al beneficio richiesto per esaurimento risorse

Idoneo ma non ammesso al beneficio richiesto per esaurimento risorse

Idoneo ma non ammesso al beneficio richiesto per esaurimento risorse

ESCLUSO: ISTANZA NON SANABILE PER CARENZA DELLA DOCUMENTAZIONE SANITARIA

ESCLUSO: ISTANZA NON VALUTABILE PER CARENZA DELLA DOCUMENTAZIONE MEDICA PRODOTTA

ESCLUSO: RINUNCIATARIO

Pagina 4 di 4


